
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/04-07-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 617-35/04-07-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια Διεθνή Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγοράς με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ επιλογής 
αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τα Σχολικά 
Έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 με δυνατότητα τετράμηνης παράτασης για το σχολικό έτος 2026-
2027. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-07-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56595/35/29-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 7ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 12o Θέμα:  Έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια Διεθνή Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγοράς με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ επιλογής 
αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τα Σχολικά 
Έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 με δυνατότητα τετράμηνης παράτασης για το σχολικό έτος 2026-
2027. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1



 

Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

4. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

5. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
6. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 

και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 
7. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
8. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

9. του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)  
10. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
11. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των στοιχείων 
του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών 
Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του 
Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την 
τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) 
“Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”, [συμπληρώνεται κατά περίπτωση] 

12. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
13. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  

και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
14. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία”,  
15. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 
16. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

17. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

18. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

19. Της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

20. Τις υπ’ αριθ. 17910/1225/4.8.2014 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύωνμε θέμα: «Προδιαγραφές ζωνών, ασφαλείας, καθισμάτων και αγκυρώσεων ζωνών – καθισμάτων 
σε σχολικά λεωφορεία και διατάξεις μεταφοράς μαθητών» όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1



 

21. Της Υπουργικής Απόφασης 21504/1771/4/26-6-1992 (ΦΕΚ 408 Β’) «Περί καθορισμού 
τεχνικών προδιαγραφών τύπων λεωφορείων». 

22. Της Υπουργικής Απόφασης Β-58841/5546/ ΦΕΚ 2165 Β/31-12-2010 «Αναπροσαρμογή των 
κομίστρων των αστικών και υπεραστικών ΚΤΕΛ και ΚΤΕΛ Α.Ε. της χώρας». 

23. Το υπ’ αριθ. 13072/19.3.2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων αναφορικά 
με το τι περιλαμβάνει εγγυητική του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και συγκεκριμένα τη 
διαφοροποίηση τους από της εγγυητικές επιστολές των τραπεζών. 

24. Το υπ’ αριθ. 23497/2287/17.5.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΝ21-ΙΩΓ έγγραφο του Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφοράς και Δικτύων με θέμα: «Κοινοποίηση Υπ. Απόφασης περί 
καθισμάτων και ζωνών ασφαλείας σχολικών λεωφορείων καθώς και διευκρινήσεις (οδηγίες) που ορίζονται 
απ’ αυτήν.» 

25. Την ανάγκη σύνταξης του προϋπολογισμού της παρούσας διακήρυξης προσανατολισμένη 
στο αποτέλεσμα που είναι η εξασφάλιση της πρόσβασης των μαθητών στην Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση με ακριβή κοστολόγηση και αξιολόγηση του αποτελέσματος. 

26. Το γεγονός ότι προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης και συνεπώς ο προϋπολογισμός που 
λαμβάνεται υπόψη για τη διενέργεια των απαιτουμένων δημοσιεύσεων είναι αυτός που προκύπτει από το 
αρχικό προϋπολογισμό προσαυξημένο με τα δικαιώματα προαίρεσης. 

27. Τα αιτήματα που περιήλθαν στα Τμήματα Προμηθειών των Περιφερειακών Ενοτήτων από τις 
σχολικές μονάδες των Νομών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

28. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας, Οικονομικού Έτους 2023. 

29. Την υπ’ αριθ. 17-2/28.1.2023 με ΑΔΑ: 6Σ007ΛΕ-40Ρ Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
θέμα: «Έγκριση της δυνατότητας να μεταφέρονται οι μαθητές με ιδιώτες μεταφορείς, τα μέσα των 
οποίων πληρούν τις κατάλληλες προδιαγραφές (ζώνες ασφαλείας, ΚΤΕΟ κλπ) λόγω έλλειψης 
μεταφορικών μέσων δημοσίας χρήσης στις Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

30. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Σύμβαση Δημόσιας Υπηρεσίας για τα 
σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 με δυνατότητα παράτασης για το πρώτο τετράμηνο 
του σχολικού έτους 2026-2027. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για την διενέργεια Διεθνή 

Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγοράς με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ 
επιλογής αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τα σχολικά 
έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 με δυνατότητα παράτασης για το πρώτο τετράμηνο του σχολικού 
έτους 2026-2027 με προϋπολογισμό πέντε εκατομμύρια πεντακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα 
τέσσερα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (5.506.884,61€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του 
δικαιώματος προαίρεσης που ανέρχεται στο 20% κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση 
των υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή αλλαγή 
διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της 
σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε 
προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και 40% για παράταση των διαδρομών για το 
χρονικό διάστημα 01.9.2026-31.12.2026. 

Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών, από την 
ημερομηνία αποστολής της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

Οι προσφορές των υποψηφίων αναδόχων υποβάλλονται ανά τμήμα με ποσοστό έκπτωσης επί τοις 
(%) σε ακέραιες μονάδες. 

Η διακήρυξη θα διατίθεται στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: http://www.pin.gov.gr/ 
στην διαδρομή Αρχική Σελίδα → Προκηρύξεις στο ΚΗΜΔΗΣ και στο ΕΣΗΔΗΣ. Περίληψη της διακήρυξης 
(προκήρυξη) θα αναρτηθεί στο Διαύγεια. 

Τα δρομολόγια έχουν σχεδιαστεί με βάσει τις ανάγκες των σχολικών μονάδων όπως αυτές 

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1



 

αποτυπώθηκαν από τα αιτήματα που αποστείλαν στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Απασχόλησης σύμφωνα με την ΚΥΑ προσκομίζοντας τις αντίστοιχες βεβαιώσεις των δικαιούχων 
μεταφοράς μαθητών οι οποίες πληρούσαν τους όρους της ΚΥΑ.  

Ο μαθηματικός τύπος που χρησιμοποιήθηκε προσδιορίστηκε από τον εκτιμώμενο αριθμό μαθητών 
που υπήρχε σε κάθε δρομολόγιο στα λεωφορεία. Συνεπώς για τα δρομολόγια που έχουν μέχρι 20 
μαθητές χρησιμοποιήθηκε ο μαθηματικός τύπος υπολογισμού κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
για μικρό λεωφορείο και για τα δρομολόγια που έχουν άνω των 20 μαθητών χρησιμοποιήθηκε ο 
μαθηματικός τύπος υπολογισμού κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για μεγάλο λεωφορείο. 

Εφόσον για κάποια δρομολόγια δεν υποβληθεί έγκυρη προσφορά από μεταφορικά μέσα δημόσιας 
χρήσεως και κατά συνέπεια προκύπτει ότι είναι αδύνατη η μεταφορά των μαθητών με τον εν λόγω τρόπο 
τότε και μόνο θα εξετασθούν προσφορές από ιδιώτες με κόστος υπολογιζόμενο έως και το 80% του 
αντίστοιχου μεταφορικού μέσου του μαθηματικού τύπου του παραρτήματος της υπ’ 
αριθ.250025/26.9.2018 ΚΥΑ. Η σχετική απόφασης έγκρισης από το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι η υπ’ 
αριθ. 17-2/28.1.2023 με ΑΔΑ: 6Σ007ΛΕ-40Ρ. 

Β. την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους πέντε εκατομμύρια πεντακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια 
ογδόντα τέσσερα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (5.506.884,61€) με πολυετή ανάληψης υποχρέωσης που 
κατανέμεται ως εξής: 

Χρονική 
Περίοδος

01.9.2023-
31.12.2023

01.01.2024-
30.8.2024

01.9.2024-
31.12.2024

01.01.2025-
30.8.2025

01.9.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.8.2026

01.9.2026-
31.12.2026 Σύνολο

708.028,02 944.037,36 708.028,02 944.037,36 708.028,02 944.037,36 550.688,46 5.506.884,60  
 
Γ. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακοσίων ευρώ για τη δαπάνη δημοσίευσης σε δύο 

ημερήσιες τοπικές εφημερίδες και μία εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 
 

Συνημμένα: 1. Διακήρυξη 
 2. Περίληψη Διακήρυξης 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης  

Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

Σταύρος Τραυλός 

 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς  
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  
6. Νικόλαος Γκισγκίνης 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης 
    

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1



 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για την διενέργεια Διεθνή Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγοράς με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ επιλογής 
αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τα σχολικά 
έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 με δυνατότητα παράτασης για το πρώτο τετράμηνο του σχολικού 
έτους 2026-2027 με προϋπολογισμό πέντε εκατομμύρια πεντακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα 
τέσσερα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (5.506.884,61€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και του 
δικαιώματος προαίρεσης που ανέρχεται στο 20% κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση 
των υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή αλλαγή 
διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της 
σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε 
προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και 40% για παράταση των διαδρομών για το 
χρονικό διάστημα 01.9.2026-31.12.2026. 

Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών, από την 
ημερομηνία αποστολής της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

Οι προσφορές των υποψηφίων αναδόχων υποβάλλονται ανά τμήμα με ποσοστό έκπτωσης επί τοις 
(%) σε ακέραιες μονάδες. 

Η διακήρυξη θα διατίθεται στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: http://www.pin.gov.gr/ 
στην διαδρομή Αρχική Σελίδα → Προκηρύξεις στο ΚΗΜΔΗΣ και στο ΕΣΗΔΗΣ. Περίληψη της διακήρυξης 
(προκήρυξη) θα αναρτηθεί στο Διαύγεια. 

Τα δρομολόγια έχουν σχεδιαστεί με βάσει τις ανάγκες των σχολικών μονάδων όπως αυτές 
αποτυπώθηκαν από τα αιτήματα που αποστείλαν στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Απασχόλησης σύμφωνα με την ΚΥΑ προσκομίζοντας τις αντίστοιχες βεβαιώσεις των δικαιούχων 
μεταφοράς μαθητών οι οποίες πληρούσαν τους όρους της ΚΥΑ.  

Ο μαθηματικός τύπος που χρησιμοποιήθηκε προσδιορίστηκε από τον εκτιμώμενο αριθμό μαθητών 
που υπήρχε σε κάθε δρομολόγιο στα λεωφορεία. Συνεπώς για τα δρομολόγια που έχουν μέχρι 20 
μαθητές χρησιμοποιήθηκε ο μαθηματικός τύπος υπολογισμού κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
για μικρό λεωφορείο και για τα δρομολόγια που έχουν άνω των 20 μαθητών χρησιμοποιήθηκε ο 
μαθηματικός τύπος υπολογισμού κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για μεγάλο λεωφορείο. 

Εφόσον για κάποια δρομολόγια δεν υποβληθεί έγκυρη προσφορά από μεταφορικά μέσα δημόσιας 
χρήσεως και κατά συνέπεια προκύπτει ότι είναι αδύνατη η μεταφορά των μαθητών με τον εν λόγω τρόπο 
τότε και μόνο θα εξετασθούν προσφορές από ιδιώτες με κόστος υπολογιζόμενο έως και το 80% του 
αντίστοιχου μεταφορικού μέσου του μαθηματικού τύπου του παραρτήματος της υπ’ 
αριθ.250025/26.9.2018 ΚΥΑ. Η σχετική απόφασης έγκρισης από το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι η υπ’ 
αριθ. 17-2/28.1.2023 με ΑΔΑ: 6Σ007ΛΕ-40Ρ. 

 
2.Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης ύψους πέντε εκατομμύρια πεντακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα 
τέσσερα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (5.506.884,61€) με πολυετή ανάληψης υποχρέωσης που κατανέμεται 
ως εξής: 

Χρονική 
Περίοδος

01.9.2023-
31.12.2023

01.01.2024-
30.8.2024

01.9.2024-
31.12.2024

01.01.2025-
30.8.2025

01.9.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.8.2026

01.9.2026-
31.12.2026 Σύνολο

708.028,02 944.037,36 708.028,02 944.037,36 708.028,02 944.037,36 550.688,46 5.506.884,60  
 

3.Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης ύψους τετρακοσίων ευρώ για τη δαπάνη δημοσίευσης σε δύο ημερήσιες 
τοπικές εφημερίδες και μία εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 617-35/04-07-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
   

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΩΖΠΕ7ΛΕ-ΥΙ1


		2023-07-05T10:17:33+0300
	Athens




